
1 / 5 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU A PODPORY PROGRAMOVÉHO VYBAVENÍ SIEM 

uzavřený podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník („ObčZ“) a na základě zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“) 

smluvními stranami: 

Hlavní město Praha  

se sídlem: Mariánské nám. 2, Praha 1, PSČ: 110 01  

IČO: 00064581  

DIČ: CZ00064581 

bankovní spojení: PPF banka, a.s., č. účtu: 27-0005157998/6000 

zastoupené: Mgr. Jiří Károly, ředitelem Odboru informatických činností (OIC) MHMP 

Číslo smlouvy Objednatele: INO/32/03/000229/2021 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Next Generation Security Solutions s.r.o. 

se sídlem: U Uranie 954/18, Holešovice, 170 00 Praha 7 

IČO: 06291031 

DIČ: CZ06291031 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

oddíl C, vložka 279627 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. účtu: 250 720 1775/5500 

zastoupená: Václav Novák MBA, jednatel 

(dále jen „Poskytovatel“) 

(Objednatel a Poskytovatel dále společně jen „Strany“) 

Strany dnešního dne uzavřely ve smyslu čl. 25.1 Smlouvy o zajištění provozu a podpory programového vybavení 
SIEM, uzavřené dne 3. 9. 2021 („Smlouva“), tento dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 1“). 

Strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku č. 1 obsažených a s úmyslem být tímto Dodatkem č. 1 
vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku č. 1: 

  



2 / 5 

PREAMBULE 

(A) Dne 3. 9. 2021 uzavřeli Objednatel a Poskytovatel Smlouvu, jejímž předmětem byly povinnosti 
Poskytovatele (i) poskytnout služby převzetí spočívající zejména v převzetí služeb od stávajícího 
poskytovatele poskytujícího Objednateli služby podpory a provozu Platformy SIEM, a to na základě plánu 
převzetí služeb; (ii) dodávky spočívající v pořízení obnovy licencí k Platformě SIEM a pořízení záruk za 
hardware, na období čtyřiceti osmi (48) měsíců; (iii) poskytnout služby podpory provozu Platformy SIEM, 
včetně služeb bezpečnostního monitoringu; (iv) poskytnout Objednateli služby spočívající v jednorázové 
rekonfiguraci prostředí; (v) poskytnout služby exitu. 

(B) V rámci realizace Smlouvy Smluvní strany dospěly k závěru, že předpokládané odhady počtu MD u 
jednotlivých specialistů dle Přílohy č. 6 Smlouvy byly podhodnoceny a prostřednictvím tohoto Dodatku č. 
1 tak chtějí tyto odhady a Celkovou Cenu za Služby specialistů upravit. 

(C) Smluvní strany tak mají zájem na upřesnění podmínek vzájemné spolupráce, a za tímto účelem uzavírají 
ke Smlouvě tento Dodatek č. 1. 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Strany prohlašují, že pro uzavření Dodatku č. 1 jsou současně naplněny všechny podmínky pro změnu 
závazku na základě § 222 odst. 4 ZZVZ, jelikož se nejedná o změnu, která by měnila celkovou povahu 
Smlouvy nebo dosahovala limitů uvedených v ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ.  

1.2 Strany prohlašují, že tímto Dodatkem č. 1 jsou dodrženy veškeré ZZVZ stanovené limity, a to: 

(a) dle § 222 odst. 4 ZZVZ, neboť hodnota dodatečného plnění dle § 222 odst. 4 ZZVZ sjednaného na 
základě tohoto Dodatku č. 1 nedosáhne částky ve výši 5.610.000 Kč odpovídající v době uzavření 
platnému limitu pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby pro zadavatele dle § 4 odst. 1 písm. d) 
ZZVZ; 

(b) využitím ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ budou na základě Dodatku č. 1 poptány dodatečné Služby 
specialistů specifikované v rozsahu dle článku 2 tohoto Dodatku č. 1, tedy v rozsahu, který bude nižší 
než 4.192.500 Kč bez DPH, tj. 10 % z celkové hodnoty Smlouvy.  

1.3 Z výše uvedených důvodů a z důvodu, že uzavřením tohoto Dodatku č. 1 nedochází k podstatné změně 
závazku ve smyslu § 222 odst. 1 a 3 ZZVZ, Strany přijaly tento Dodatek č. 1 k původní Smlouvě, jehož 
předmětem je provedení shora uvedeného záměru Stran.  

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Strany tímto Dodatkem č. 1 nahrazují Přílohu č. 6 Smlouvy. Nové znění Přílohy č. 6 tvoří přílohu č. 1 tohoto 
Dodatku č. 1. 

2.2 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nedotčena. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek č. 1 představuje úplnou dohodu Stran o předmětu tohoto Dodatku č. 1 a lze jej měnit 
pouze písemnou formou. Tento Dodatek č. 1 je platný dnem připojení platného uznávaného 
elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů, do tohoto Dodatku č. 1 oběma Stranami.  

3.2 Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí 
Objednatel. 

3.3 Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy. Veškerá ostatní práva a povinnosti nedotčená tímto 
Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti a účinnosti ve smyslu znění Smlouvy. 

3.4 Pojmy uvedené v tomto Dodatku č. 1 s velkým počátečním písmenem mají význam, který je jim přiřazen 
ve Smlouvě či v tomto Dodatku č. 1, nestanoví-li tento Dodatek č. 1 jinak. 



3 / 5 

3.5 Strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k němu 
připojují níže své uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce. 

3.6 Strany výslovně souhlasí, aby byl tento Dodatek č. 1 uveřejněn v Centrální evidenci smluv (CES), vedené 
Objednatelem, která je veřejně přístupná. Dále Poskytovatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto 
Dodatku č. 1 nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a uděluje 
svolení s jejich uveřejněním. 

3.7 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení tohoto Dodatku č. 1 zdánlivým, neplatným či nevymahatelným, 
nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení tohoto Dodatku č. 1. Smluvní strany 
se zavazují nahradit zdánlivé, neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění 
bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a tímto Dodatkem č. 2 jako celkem. 

3.8 Poskytovatel tímto výslovně prohlašuje, že v souladu s § 1765 odst. 2 ObčZ na sebe přebírá nebezpečí 
změny okolností. 

3.9 Na základě výše uvedeného se Strany dohodly, že dochází ke změně a nahrazení těchto příloh Smlouvy: 

- Příloha č. 6 - Detailní rozpad Ceny za Služby; 

výše uvedená příloha tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1. 

Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že tento Dodatek č. 1 vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na 
důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

Hlavní město Praha Next Generation Security Solutions s.r.o. 

Datum dle el. podpisu Datum dle el. podpisu 

 

 

_______________________________________ 

 

 

_______________________________________ 

Jméno: Mgr. Jiří Károly 

Funkce: ředitel Odboru informatických činností (OIC) 
MHMP 

Jméno: Václav Novák MBA 

Funkce: jednatel 

 

  



4 / 5 

PŘÍLOHA Č. 1 DODATKU Č. 1 

Příloha č. 6 

Detailní rozpad Ceny za Služby 

Tato příloha upravuje jednotkové ceny za poskytování Služeb dle Smlouvy: 

1. Cena za poskytnutí Služeb převzetí: 

Služby převzetí Cena v Kč bez DPH 

Cena za poskytnutí Služeb převzetí 175 000,00 Kč 

 
2. Cena za Podporu výrobce platformy SIEM 

Podpora výrobce platformy SIEM Cena v Kč bez DPH 

Cena za dodávku obnovy a podpory všech licencí 

(1. 7. 2021 – 30. 6. 2025) 
20 950 000,00 Kč 

Cena za dodávku pozáruční podpory hardware 

(1. 7. 2021 – 30. 6. 2025) 
1 225 000,00 Kč 

Celková cena: 22 175 000,00 Kč 

 
3. Cena za službu „Migrace Guardium“ 

Migrace Guardium Cena v Kč bez DPH 

Cena za poskytnutí Služeb Migrace Guardium 350 000,00 Kč 

 
4. Cena Služeb dle Katalogových listů: 

Specifikace Katalogového listu Cena za jeden měsíc 
poskytování Služeb dle 
Katalogového listu, cena 
v Kč bez DPH 

KL01 – SLUŽBY HELPDESK A SERVICEDESK 20 000,00 Kč 

KL02 - SPRÁVA PLATFORMY SIEM A DOPLŇKOVÝCH MODULŮ 25 000,00 Kč 

KL03 – SLUŽBY BEZPEČNOSTNÍHO MONITORINGU 305 000,00 Kč 

Celková cena za jeden měsíc poskytování všech Služeb dle Katalogových 

listů, cena v Kč bez DPH: 
350 000,00 Kč 

 



5 / 5 

5. Jednotkové ceny Služeb specialistů: 

Pozice Cena v Kč bez DPH za 
jednotku 

(člověkoden) 

Projektový manažer 10 000,00 Kč 

Specialista architekt řešení 10 000,00 Kč 

Specialista řízení IT služeb 10 000,00 Kč 

Specialista systémů řízení bezpečnosti informací (SŘBI) 12 000,00 Kč 

IT specialista SIEM 9 000,00 Kč 

Bezpečnostní analytik SIEM 9 500,00 Kč 

IT specialista ochrany databází 9 000,00 Kč 

IT specialista platformy pro správu incidentů 9 500,00 Kč 

IT specialista správy zranitelností 9 000,00 Kč 

IT specialista OS Linux 8 000,00 Kč 

IT specialista OS Windows 8 000,00 Kč 

IT specialista DB Oracle 8 500,00 Kč 

IT specialista DB MS SQL 8 500,00 Kč 

IT specialista monitorovacích nástrojů 8 000,00 Kč 

 

Celková cena Služeb specialistů:         6 792 000,00 Kč 

 

6. Cena za poskytnutí Služeb exitu: 

Služby exitu Cena v Kč bez DPH 

Cena za poskytnutí Služeb exitu 175 000,00 Kč 

 


	Dodatek č. 1 ke smlouvě o ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU A PODPORY PROGRAMOVÉHO VYBAVENÍ SIEM
	1. Úvodní ustanovení
	1.1 Strany prohlašují, že pro uzavření Dodatku č. 1 jsou současně naplněny všechny podmínky pro změnu závazku na základě § 222 odst. 4 ZZVZ, jelikož se nejedná o změnu, která by měnila celkovou povahu Smlouvy nebo dosahovala limitů uvedených v ustanov...
	1.2 Strany prohlašují, že tímto Dodatkem č. 1 jsou dodrženy veškeré ZZVZ stanovené limity, a to:
	1.3 Z výše uvedených důvodů a z důvodu, že uzavřením tohoto Dodatku č. 1 nedochází k podstatné změně závazku ve smyslu § 222 odst. 1 a 3 ZZVZ, Strany přijaly tento Dodatek č. 1 k původní Smlouvě, jehož předmětem je provedení shora uvedeného záměru Str...

	2. Předmět dodatku
	2.1 Strany tímto Dodatkem č. 1 nahrazují Přílohu č. 6 Smlouvy. Nové znění Přílohy č. 6 tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1.
	2.2 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nedotčena.

	3. Závěrečná ustanovení
	3.1 Tento Dodatek č. 1 představuje úplnou dohodu Stran o předmětu tohoto Dodatku č. 1 a lze jej měnit pouze písemnou formou. Tento Dodatek č. 1 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách ...
	3.2 Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdě...
	3.3 Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy. Veškerá ostatní práva a povinnosti nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti a účinnosti ve smyslu znění Smlouvy.
	3.4 Pojmy uvedené v tomto Dodatku č. 1 s velkým počátečním písmenem mají význam, který je jim přiřazen ve Smlouvě či v tomto Dodatku č. 1, nestanoví-li tento Dodatek č. 1 jinak.
	3.5 Strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k němu připojují níže své uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce.
	3.6 Strany výslovně souhlasí, aby byl tento Dodatek č. 1 uveřejněn v Centrální evidenci smluv (CES), vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná. Dále Poskytovatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 nepovažuje za obchodní taje...
	3.7 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení tohoto Dodatku č. 1 zdánlivým, neplatným či nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení tohoto Dodatku č. 1. Smluvní strany se zavazují nahradit zdánlivé, neplatné ...
	3.8 Poskytovatel tímto výslovně prohlašuje, že v souladu s § 1765 odst. 2 ObčZ na sebe přebírá nebezpečí změny okolností.
	3.9 Na základě výše uvedeného se Strany dohodly, že dochází ke změně a nahrazení těchto příloh Smlouvy:
	- Příloha č. 6 - Detailní rozpad Ceny za Služby;
	výše uvedená příloha tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1.
	Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že tento Dodatek č. 1 vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

	Příloha č. 1 Dodatku č. 1

		2023-05-25T10:36:07+0000


		2023-05-26T14:50:26+0200
	Václav Novák




